



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ ทบ.๓ (โทร. ๗๓๓๕๕)

ที่ กท.๐๔๘๓/ - วันที่ ก.ค. ๖๘

เรื่อง รายงานผลการคำนวณราคากลาง

เรียน มทบ.๓ (ผ่าน ผพธ.ทบ.๓)

อ้างถึง ๑. คำสั่ง ทบ.๓ ที่ ๙๗๐/๒๕๖๗ ลง ๑๘ พ.ย. ๖๗
๒. คำสั่ง ทบ.๓ ที่ ๑๐๖๒/๒๕๖๗ ลง ๒๙ พ.ย. ๖๗

๑. ตามอ้างถึง ให้กระผม พ.ต.เจตนิพัทธ์ ตะพานนท์ เป็นประธานกรรมการ พร้อมด้วย ร.อ.ยุทธศักดิ์ สิงคราช และ ร.ท.สายสืบ สมโภชน์ เป็นกรรมการฯ คำนวณราคากลาง ซื่อวัสดุก่อสร้าง งานก่อสร้างโดมประตูทางเข้า - ออก ประกอบอาคารสถานีสารวัตรฝั่ง มทบ.๓๖ แผนสำรองประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘ วงเงิน ๖๖๒,๖๒๐.-บาท (หกแสนหกหมื่นสองพันหกร้อยยี่สิบบาทถ้วน) ได้ปฏิบัติ ตามคู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ ฉบับเดือน พ.ค. ๖๒ และได้ปฏิบัติตาม พ.ร.บ. การจัดซื้อจัดจ้าง และการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๔ “ราคากลาง” หมายความว่า ราคาเพื่อใช้เป็นฐานสำหรับเปรียบเทียบราคาที่ผู้ยื่นข้อเสนอได้ยื่นเสนอไว้ซึ่งสามารถจัดซื้อจัดจ้างได้จริงตามลำดับ ดังต่อไปนี้

(๑) ราคาที่ได้มาจากการคำนวณตามหลักเกณฑ์ที่คณะกรรมการราคากลางกำหนด

(๒) ราคาที่ได้มาจากฐานข้อมูลราคาอ้างอิงของพัสดุที่กรมบัญชีกลางจัดทำ

(๓) ราคามาตรฐานที่สำนักงบประมาณหรือหน่วยงานกลางอื่นกำหนด

(๔) ราคาที่ได้มาจากการสืบราคาจากท้องตลาด

(๕) ราคาที่เคยซื้อหรือจ้างครั้งหลังสุดภายในระยะเวลาสองปีงบประมาณ

(๖) ราคาอื่นใดตามหลักเกณฑ์ วิธีการ หรือแนวทางปฏิบัติของหน่วยงานของรัฐนั้น ๆ

ในกรณีที่มีราคาตาม(๑)ให้ใช้ราคาตาม (๑) ก่อน ในกรณีไม่มีราคาตาม (๑) แต่มีราคาตาม (๒) หรือ (๓) ให้ใช้ราคาตาม (๒) หรือ (๓) ก่อน โดยจะใช้ราคาใดตาม (๒) หรือ (๓) ให้คำนึงถึงประโยชน์ของหน่วยงานของรัฐเป็นสำคัญ ในกรณีที่ไม่มีราคาตาม (๑) (๒) (๓) ให้ใช้ราคาตาม (๔) (๕) หรือ (๖) โดยจะใช้ราคาตาม (๔) (๕) หรือ (๖) โดยคำนึงถึงประโยชน์ของหน่วยงานของรัฐเป็นสำคัญ

๒. คณะกรรมการฯ ได้ร่วมกันพิจารณาคำนวณราคากลาง ตามข้อ ๑ แล้ว รายละเอียดแหล่งที่มาของราคากลาง (อ้างอิง) ได้คำนวณตามลำดับ ดังนี้

๒.๑ ราคาที่ได้มาจากการคำนวณตามหลักเกณฑ์ที่คณะกรรมการราคากลางกำหนด (แนวทางวิธีปฏิบัติและรายละเอียดประกอบการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง เดือน ต.ค. ๖๐ จัดทำโดยคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ) โดยคณะกรรมการฯ ได้ตรวจสอบแล้วงานดังกล่าวมีรายการตามราคาวัสดุก่อสร้างตามที่สำนักงานนโยบายและยุทธศาสตร์การค้า กระทรวงพาณิชย์เผยแพร่ (เว็บไซต์พาณิชย์จังหวัดในพื้นที่ก่อสร้าง) มีจำนวน ๑๒ รายการ และใช้

/รายการวัสดุ...

รายการวัสดุก่อสร้างนอกจากรายการที่สำนักงานนโยบายและยุทธศาสตร์การค้า กระทรวงพาณิชย์
เผยแพร่ ตามรายงานฉบับนี้ข้อ ๒.๔ รายละเอียดตามเอกสารที่แนบ

๒.๒ ราคาที่ได้มาจากการฐานข้อมูลราคาอ้างอิงของพัสดุที่กรมบัญชีกลางจัดทำ
ได้ตรวจสอบแล้ว กรมบัญชีกลางยังไม่ได้จัดทำและยังไม่ประกาศให้ใช้ ให้ใช้วิธีถัดไป

๒.๓ ราคามาตรฐานที่สำนักงานประมาณ หรือหน่วยงานกลางอื่นกำหนด (บัญชีราคา
มาตรฐานครุภัณฑ์ ที่สำนักงานประมาณจัดทำ เดือน ธ.ค. ๖๕) ได้ตรวจสอบแล้ว งานดังกล่าวไม่ได้จัดทำ
พัสดุที่เป็นครุภัณฑ์ตามที่สำนักงานประมาณจัดทำ ให้ใช้วิธีถัดไป

๒.๔ ราคาที่ได้มาจากการสืบราคาจากท้องตลาด ได้ตรวจสอบแล้ว เห็นควรสืบราคา
จากท้องตลาดจำนวน ๓ ราย กรณีไม่มีการประกาศเชิญชวน จึงใช้ราคาต่ำสุดเป็นราคาอ้างอิง มีรายชื่อ
ดังนี้ (รายการวัสดุก่อสร้างนอกเหนือ รายงานฉบับนี้นอกเหนือข้อ ๒.๑ จำนวน ๓๓ รายการ รายละเอียด
ตามเอกสาร ที่แนบ)

(๑) บจก.ย่งเส็ง ดีเวลลอปเม้นท์ฯ	เสนอราคา	๕๙๙,๖๐๐.- บาท
(๒) หจก.เพชรประสิทธิ์	เสนอราคา	๖๐๓,๔๐๕.- บาท
(๓) หจก.เพชรจิตตรา ๒๐๐๔ (ไร้เหนือ)	เสนอราคา	๖๐๗,๒๓๒.- บาท

๓. คณะกรรมการฯ ได้พิจารณาตามมาตรา ๔ แล้ว ใช้มาตรา ๔ (๑) จำนวน ๑๒
รายการ นอกเหนือจากนั้น จึงได้พิจารณามาตรา ๔ (๔) อีก ๓๓ รายการ จึงขออนุมัติใช้ราคากลาง
งานก่อสร้างโดยประตูทางเข้า - ออก ประกอบอาคารสถานีสารวัตรฝั่ง มทบ.๓๖ แผนสำรองประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘ วงเงิน ๖๖๒,๖๒๐.-บาท (หกแสนหกหมื่นสองพันหกร้อยยี่สิบบาทถ้วน)
เพื่อใช้เป็นฐานสำหรับเปรียบเทียบราคาที่ ผู้ยื่นข้อเสนอได้ยื่นเสนอไว้ซึ่งสามารถจัดซื้อจัดจ้างได้จริง
ต่อไป รายละเอียดตามเอกสารที่แนบ

จึงเรียนมาเพื่อกรุณาพิจารณา

พ.ต.  ประธานกรรมการฯ
(เจตนิพัทธ์ ตะพานนท์)
ร.อ.  กรรมการฯ
(ยุทธศักดิ์ สิงคราช)
ร.ท.  กรรมการฯ
(สายสืบ สมโภชน์)

บัญชีราคากลางวัสดุก่อสร้าง ประกอบการจัดหา

งานก่อสร้างโดมประตูทางเข้า - ออก ประกอบอาคารสถานีสารวัตรฝั่ง มทบ.36 แผนสำรองประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

ดำเนินการโดย ช.พัน.8 พล.ม.1

ลำดับ	รายการ	หน่วยนับ	จำนวน	ราคากลาง ต่อหน่วย	เป็นเงิน	หมายเหตุ
1	เสาเข็ม คอร. ขนาด 0.18 x 0.18 x 6.00 ม. พร้อมสกัดหัวเสาเข็ม	ต้น	8	1,609.00	12,872.00	
2	ทรายหยาบ	ลบ.ม.	2	588.00	1,176.00	
3	คอนกรีตผสมสำเร็จ 180 Ksc.	ลบ.ม.	1	1,926.00	1,926.00	
4	คอนกรีตผสมสำเร็จ 240 Ksc.	ลบ.ม.	10	2,129.00	21,290.00	
5	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR 24 ยาว 10.00 ม. ขนาด Ø 9 มม.	เส้น	45	110.00	4,950.00	
6	เหล็กข้ออ้อย SD 40 ยาว 10.00 ม. ขนาด Ø 12 มม.	เส้น	15	189.00	2,835.00	
7	เหล็กข้ออ้อย SD 40 ยาว 10.00 ม. ขนาด Ø 16 มม.	เส้น	35	332.00	11,620.00	
8	เหล็กข้ออ้อย SD 40 ยาว 10.00 ม. ขนาด Ø 20 มม.	เส้น	15	518.00	7,770.00	
9	ลวดผูกเหล็ก เบอร์ 18	กก.	12	48.00	576.00	
10	ตะปูตอกคอนกรีต	กก.	15	75.00	1,125.00	
11	ตะปูตอกไม้	กก.	15	50.00	750.00	
12	เหล็กทอกกลมดำ ขนาด 4 นิ้ว x 4.0 มม. x 6 ม. สีดำ	ท่อน	30	1,475.00	44,250.00	
13	เหล็กทอกกลมดำ ขนาด 3 1/2 นิ้ว x 4.0 มม. x 6 ม. สีดำ	ท่อน	7	1,315.00	9,205.00	
14	เหล็กทอกกลมดำ ขนาด 3 1/2 นิ้ว x 3.2 มม. x 6 ม. สีดำ	ท่อน	9	1,060.00	9,540.00	
15	เหล็กทอกกลมดำ ขนาด 3 นิ้ว x 3.2 มม. x 6 ม. สีดำ	ท่อน	60	930.00	55,800.00	
16	เหล็กกล่อง ขนาด 5 x 3 นิ้ว x 3.2 มม. x 6 ม. สีดำ	ท่อน	78	1,310.00	102,180.00	
17	เหล็กรูปพรรณ H-Beam ขนาด 200 x 150 x 9 x 6 มม.	ท่อน	8	9,310.00	74,480.00	
18	J-Boit ขนาด Ø 25 มม. ยาว 1.10 ม.	ตัว	64	270.00	17,280.00	
19	ลวดเชื่อม ขนาด 2.6	ลึง	5	1,658.00	8,290.00	
20	ใบตัดเหล็ก 14"	ใบ	30	101.00	3,030.00	

ลำดับ	รายการ	หน่วยนับ	จำนวน	ราคากลางต่อหน่วย	เป็นเงิน	หมายเหตุ
21	หลังคาแผ่นเหล็กกริดลอน (METAL SHEET) เคลือบสีเทาเข้ม หนา 0.47 มม. พร้อมอุปกรณ์ยึดตรึงไม่ขึ้นสนิม	ตร.ม.	445	450.00	200,250.00	
22	ครอบข้าง (FLASHING) แผ่นเหล็กกริดลอน เคลือบสีเทาเข้ม หนา 0.47 มม. พร้อมอุปกรณ์ยึดตรึงไม่ขึ้นสนิม	ม.	42	251.00	10,542.00	
23	ตู้ consumer Unit 6 ช่อง พร้อมเมนเซอร์กิต 63 A	ชุด	1	2,830.00	2,830.00	
24	โคมไฟ LED Hight Bay 150 วัตต์	ชุด	6	1,454.00	8,724.00	
25	สาย THW ขนาด 1 x 2.5 mm.	ม้วน	7	986.00	6,902.00	
26	สาย THW ขนาด 1 x 4 mm.	ม้วน	6	1,243.00	7,458.00	
27	สาย THW ขนาด 1 x 16 mm.	ม้วน	1	5,584.00	5,584.00	
28	เต้ารับคู่ ขนาด 20 A 220 v มีกราวด์	ตัว	2	171.00	342.00	
29	สวิตช์เปิด - ปิดชนิดกันน้ำ 10/220V/2P	ตัว	2	35.00	70.00	
30	บล็อกลอยพลาสติก 2" x 4"	อัน	4	26.00	104.00	
31	แท่งหลักดิน (GROUND ROD COPPER CLAO) แบบชุบทองแดง ขนาด Ø 5/8" ยาว 8 ฟุต พร้อมแฉลัมป์หัวยึดสายไฟ ขนาด Ø 5/8"	ชุด	1	695.00	695.00	
32	หน้ากาก 3 ช่อง	อัน	3	26.00	78.00	
33	หน้ากาก 2 ช่อง	อัน	3	26.00	78.00	
34	ฝาครอบกันน้ำแบบลอย	อัน	4	170.00	680.00	
35	ท่อ PVC สีขาว ขนาด Ø 1/2 นิ้ว	ท่อน	60	48.00	2,880.00	
36	ข้อต่อท่อ PVC สีขาว ขนาด Ø 1/2 นิ้ว	ตัว	100	4.00	400.00	
37	ข้อต่องอ 90° PVC สีขาว ขนาด Ø 1/2 นิ้ว	ตัว	80	4.00	320.00	
38	กล่องแยกสาย สีขาว ขนาด 2 นิ้ว x 4 นิ้ว	กล่อง	70	27.00	1,890.00	
39	ตัวต่อสายไฟ	ตัว	100	3.00	300.00	
40	แคมป์กัมพู สีขาว ขนาด 1/2 นิ้ว	ตัว	100	2.00	200.00	

ลำดับ	รายการ	หน่วยนับ	จำนวน	ราคากลาง ต่อหน่วย	เป็นเงิน	หมายเหตุ
41	สกรูปลายสว่าน ขนาด 1 นิ้ว	กล่อง	4	267.00	1,068.00	
42	เทปพันสายไฟม้วนใหญ่	ม้วน	10	37.00	370.00	
43	สีเหล็กกันสนิม ขนาด 1 แกลลอน	ถัง	20	530.00	10,600.00	
44	สีน้ำมัน ขนาด 1 แกลลอน	ถัง	10	535.00	5,350.00	
45	ทินเนอร์ ขนาด 1 แกลลอน	ถัง	20	198.00	3,960.00	
	รวม 45 รายการ			รวมเป็นเงิน	662,620.00	

พ.ต.  ประธานกรรมการ
(เจตนิพัทธ์ ตะพานนท์)

ร.อ.  กรรมการ
(ยุทธศักดิ์ สิงคราช)

ร.ท.  กรรมการ
(สายสืบ สมโภชน์)

บัญชีเปรียบเทียบราคากลางวัสดุก่อสร้างตามแผนจัดหา ที่ไม่มีในราคาพาณิชย์จังหวัดเพชรบูรณ์
งานก่อสร้างโคมประตูทางเข้า - ออก ประกอบอาคารสถานีตำรวจฯ ปังประมาณ พ.ศ. 2568

ดำเนินการโดย ช. พัน.8 พล.ม.1

ลำดับ	รายการ	หน่วย นับ	จำนวน	ราคาตามแผนจัดหา		พจน.เพชรรัตน์ 2004 (ไร่เหนือ)		พจน.เพชรรัตน์		พจน.ย่งเล้ง คิวลอปมันท์		หมายเหตุ
				หน่วยละ (บาท)	เป็นเงิน (บาท)	หน่วยละ (บาท)	เป็นเงิน (บาท)	หน่วยละ (บาท)	เป็นเงิน (บาท)	หน่วยละ (บาท)	เป็นเงิน (บาท)	
1	เสาเข็ม คอร. ขนาด 0.18 x 0.18 x 6.00 ม. พร้อมสกัดหัวเสาเข็ม	ตัน	8	1,609.00	12,872.00	1,615.00	12,920.00	1,610.00	12,880.00	1,609.00	12,872.00	
2	เหล็กทอกลมดำ ขนาด 4 นิ้ว x 4.0 มม. x 6 ม. สี่ด้า	ฟ่อน	30	1,475.00	44,250.00	1,485.00	44,550.00	1,480.00	44,400.00	1,475.00	44,250.00	
3	เหล็กทอกลมดำ ขนาด 3 1/2 นิ้ว x 4.0 มม. x 6 ม. สี่ด้า	ฟ่อน	7	1,315.00	9,205.00	1,325.00	9,275.00	1,320.00	9,240.00	1,315.00	9,205.00	
4	เหล็กทอกลมดำ ขนาด 3 1/2 นิ้ว x 3.2 มม. x 6 ม. สี่ด้า	ฟ่อน	9	1,060.00	9,540.00	1,070.00	9,630.00	1,065.00	9,585.00	1,060.00	9,540.00	
5	เหล็กทอกลมดำ ขนาด 3 นิ้ว x 3.2 มม. x 6 ม. สี่ด้า	ฟ่อน	60	930.00	55,800.00	940.00	56,400.00	935.00	56,100.00	930.00	55,800.00	
6	เหล็กทอกลมดำ ขนาด 5 x 3 นิ้ว x 3.2 มม. x 6 ม. สี่ด้า	ฟ่อน	78	1,310.00	102,180.00	1,325.00	103,350.00	1,320.00	102,960.00	1,310.00	102,180.00	
7	เหล็กรูปพรรณ H-Beam ขนาด 200 x 150 x 9 x 6 มม.	ฟ่อน	8	9,310.00	74,480.00	9,325.00	74,600.00	9,320.00	74,560.00	9,310.00	74,480.00	
8	J-Bolt ขนาด 25 มม. ยาว 1.10 ม.	ตัว	64	270.00	17,280.00	275.00	17,600.00	273.00	17,472.00	270.00	17,280.00	
9	ลวดเชื่อม ขนาด 2.6	กิโลกรัม	5	1,658.00	8,290.00	1,665.00	8,325.00	1,660.00	8,300.00	1,658.00	8,290.00	
10	ใบตัดเหล็ก 14"	ใบ	30	101.00	3,030.00	107.00	3,210.00	105.00	3,150.00	101.00	3,030.00	
11	หลังคาแผ่นเหล็กรีดลอน (METAL SHEET) เคลือบสีเทาเข้ม ทน 0.47 มม. พร้อมอุปกรณ์ยึดตรึงไม้ชั้นสนิม	ตร.ม.	445	450.00	200,250.00	459.00	204,255.00	455.00	202,475.00	450.00	200,250.00	
12	ครอบข้าง (FLASHING) แผ่นเหล็กรีดลอน เคลือบสีเทาเข้ม ทน 0.47 มม. พร้อมอุปกรณ์ยึดตรึงไม้ชั้นสนิม	ม.	42	251.00	10,542.00	259.00	10,878.00	255.00	10,710.00	251.00	10,542.00	
13	ตู้ consumer Unit 6 ช่อง พร้อมเมนเซอร์กิต 63 A	ชุด	1	2,830.00	2,830.00	2,850.00	2,850.00	2,830.00	2,830.00	2,840.00	2,840.00	
14	โคมไฟ LED High Bay 150 วัตต์	ชุด	6	1,454.00	8,724.00	1,465.00	8,790.00	1,454.00	8,724.00	1,460.00	8,760.00	
15	สาย THW ขนาด 1 x 2.5 มม.	ม้วน	7	986.00	6,902.00	995.00	6,965.00	986.00	6,902.00	990.00	6,930.00	
16	สาย THW ขนาด 1 x 4 มม.	ม้วน	6	1,243.00	7,458.00	1,250.00	7,500.00	1,243.00	7,458.00	1,245.00	7,470.00	
17	สาย THW ขนาด 1 x 16 มม.	ม้วน	1	5,584.00	5,584.00	5,590.00	5,590.00	5,584.00	5,584.00	5,598.00	5,598.00	
18	ตัวรับตู้ ขนาด 20 A 220 v มีกราวด์	ตัว	2	171.00	342.00	175.00	350.00	171.00	342.00	175.00	350.00	
19	สวิทช์เปิด - ปิดชนิดกั้นน้ำ 10/220V/2P	ตัว	2	35.00	70.00	37.00	74.00	35.00	70.00	38.00	76.00	
20	เบร็กกลอยพลาสติก 2" x 4"	อัน	4	26.00	104.00	28.00	112.00	26.00	104.00	27.00	108.00	
21	แท่งเหล็กดิน (GROUND ROD COPPER CLAO) แบบชุบพองแดง ขนาด 5/8" ยาว 8 ฟุต พร้อมแฉกสับไฟฟ้ายึดสายไฟ ขนาด 5/8"	ชุด	1	695.00	695.00	700.00	700.00	695.00	695.00	659.00	659.00	
22	หน้ากาก 3 ช่อง	อัน	3	26.00	78.00	28.00	84.00	26.00	78.00	27.00	81.00	
23	หน้ากาก 2 ช่อง	อัน	3	26.00	78.00	28.00	84.00	26.00	78.00	27.00	81.00	
24	ผ้าครอบกันน้ำแบบลอย	อัน	4	170.00	680.00	175.00	700.00	170.00	680.00	173.00	692.00	
25	ท่อ PVC สีขาว ขนาด 1/2 นิ้ว	ฟ่อน	60	48.00	2,880.00	52.00	3,120.00	48.00	2,880.00	50.00	3,000.00	
26	ข้อต่อท่อ PVC สีขาว ขนาด 1/2 นิ้ว	ตัว	100	4.00	400.00	4.00	400.00	4.00	400.00	4.00	400.00	
27	ข้อต่ออง 90° PVC สีขาว ขนาด 1/2 นิ้ว	ตัว	80	4.00	320.00	4.00	320.00	4.00	320.00	4.00	320.00	

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาค่าตามแผนจัดหา		หักก.เพชรจัดตรา 2004 (ไร่เหนือ)		หักก.เพชรประสิทธิ์		บวกก.ย่งเล้ง ดิเวลลอปเม้นท์ฯ		หมายเหตุ
				หน่วยละ (บาท)	เป็นเงิน (บาท)	หน่วยละ (บาท)	เป็นเงิน (บาท)	หน่วยละ (บาท)	เป็นเงิน (บาท)	หน่วยละ (บาท)	เป็นเงิน (บาท)	
28	กล่องแยกสาย สีขาว ขนาด 2 นิ้ว x 4 นิ้ว	กล่อง	70	27.00	1,890.00	29.00	2,030.00	27.00	1,890.00	28.00	1,960.00	
29	ตัวต่อสายไฟ	ตัว	100	3.00	300.00	3.00	300.00	3.00	300.00	3.00	300.00	
30	แฉับปากมู สีขาว ขนาด 1/2 นิ้ว	ตัว	100	2.00	200.00	2.00	200.00	2.00	200.00	2.00	200.00	
31	สกรูปลายสว่าน ขนาด 1 นิ้ว	กล่อง	4	267.00	1,068.00	270.00	1,080.00	267.00	1,068.00	269.00	1,076.00	
32	เทปพันสายไฟม้วนใหญ่	ม้วน	10	37.00	370.00	39.00	390.00	37.00	370.00	38.00	380.00	
33	สีเหล็กกันสนิม ขนาด 1 แกลลอน	ถัง	20	530.00	10,600.00	530.00	10,600.00	530.00	10,600.00	530.00	10,600.00	
รวม ๓๓ รายการ				รวมเป็นเงิน		607,232.00		603,405.00		599,600.00		

 ประธานกรรมการ
 พ.ด. (เจตนิพัทธ์ ตะพานนท์)
 กรรมการ
 ร.อ. (ยุทธศักดิ์ สิงคราช)
 กรรมการ
 ร.ท. (สายสิทธิ์ สมภรณ์)

บัญชีเปรียบเทียบราคากลางวัสดุก่อสร้างตามแผนจัดหา ที่มีในราคาพาณิชย์จังหวัดเพชรบูรณ์
งานก่อสร้างโดมประตูทางเข้า - ออก ประกอบอาคารสถานีสารวัตรฝั่ง มทบ.36 แผนสำรองประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568
ดำเนินการโดย ช.พน.8 พล.ม.1

ลำดับ	รายการ	หน่วยนับ	จำนวน	ราคาตามแผนจัดหา		ราคาพาณิชย์ จว.พ.ช. เดือน พ.ค. 68 (รวม VAT แล้ว)		หมายเหตุ
				หน่วยละ (บาท)	เป็นเงิน (บาท)	หน่วยละ (บาท)	เป็นเงิน (บาท)	
1	ทรายหยาบ	ลบ.ม.	2	588.00	1,176.00	575.00	1,149.99	
2	คอนกรีตผสมสำเร็จ 180 Ksc.	ลบ.ม.	1	1,926.00	1,926.00	2,098.00	2,098.00	
3	คอนกรีตผสมสำเร็จ 240 Ksc.	ลบ.ม.	10	2,129.00	21,290.00	2,205.00	22,050.03	
4	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR 24 ยาว 10.00 ม. ขนาด Ø 9 มม.	เส้น	45	110.00	4,950.00	116.00	5,220.00	
5	เหล็กข้ออ้อย SD 30 ยาว 10.00 ม. ขนาด Ø 12 มม.	เส้น	15	189.00	2,835.00	198.00	2,970.00	
6	เหล็กข้ออ้อย SD 30 ยาว 10.00 ม. ขนาด Ø 16 มม.	เส้น	35	332.00	11,620.00	342.43	11,985.17	
7	เหล็กข้ออ้อย SD 30 ยาว 10.00 ม. ขนาด Ø 20 มม.	เส้น	15	518.00	7,770.00	551.89	8,278.41	
8	ลวดผูกเหล็ก เบอร์ 18	กก.	12	48.00	576.00	85.00	1,020.01	
9	ตะปูตอกคอนกรีต	กก.	15	75.00	1,125.00	85.00	1,275.01	
10	ตะปูตอกไม้	กก.	15	50.00	750.00	32.95	494.32	
11	สีน้ำมัน ขนาด 1 แกลลอน	ถัง	10	535.00	5,350.00	930.00	9,300.01	
12	ทินเนอร์ ขนาด 1 แกลลอน	ถัง	20	198.00	3,960.00	198.00	3,960.07	
	รวม				63,328.00		69,801.02	



พ.ด.
(เจตน์พิพัทธ์ ตะปานนท์)



ร.อ.
(ยุทธศักดิ์ สิงคราช)



ร.ท.
(สายสืบ สมโกชน์)

ประธานกรรมการ

กรรมการ

กรรมการ

ระยะเวลา พฤษภาคม 2568

สำนักงานพาณิชย์จังหวัดเพชรบูรณ์ กระทรวงพาณิชย์

หมายเหตุ : ผู้มีหน้าที่ใช้ราคาต้องเข้ามาติดตามราคาและประกาศอย่างต่อเนื่อง เนื่องจากอาจมีการปรับราคาที่เคยเผยแพร่แล้ว ราคาวัสดุก่อสร้างจังหวัดเพชรบูรณ์ (ราคาเงินสด ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม ไม่รวมค่าขนส่ง)

วันที่ดาวน์โหลดไฟล์ 27 มิถุนายน 2568 09:35:05น.

รหัสหมวด	ชื่อหมวดสินค้า	รหัส	รายการ	หน่วย	มีนุยาน
01	วัสดุหล่อลื่นที่	0101010100100000	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 180 กก./ตร.ชม. และ รูปทรงกระบอก 140กก./ตร.ชม. ทรายซีแพค	ลบ.ม.	1,960.75
01	วัสดุหล่อลื่นที่	0101010100300000	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 240 กก./ตร.ชม. และรูปทรงกระบอก 210 กก./ตร.ชม. ทรายซีแพค	ลบ.ม.	2,060.75
04	วัสดุชิ้นส่วนหน้าต่างรูปต่างๆ	0401010100200000	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR.24 ยาว 10 เมตร ศก. 9 มม.	ตัน	21,725.69
04	วัสดุชิ้นส่วนหน้าต่างรูปต่างๆ	0401020100100000	เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย SD.30 ยาว 10 เมตร ศก. 12 มม.	ตัน	20,838.59
04	วัสดุชิ้นส่วนหน้าต่างรูปต่างๆ	0401020100200000	เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย SD.30 ยาว 10 เมตร ศก. 16 มม.	ตัน	20,255.14
04	วัสดุชิ้นส่วนหน้าต่างรูปต่างๆ	0401020100300000	เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย SD.30 ยาว 10 เมตร ศก. 20 มม.	ตัน	20,882.13
04	วัสดุชิ้นส่วนหน้าต่างรูปต่างๆ	0401030100100000	ลวดผูกเหล็ก ศก. 1.25 มม. (เบอร์ 18)	กก.	79.44
12	วัสดุฉนวนผิว	1206010100100000	น้ำมันเคลือบแข็ง ภายใน ขนาด 3.785 ลิตร ทรายเครื่องปั้น ปี 52 (ยูนิเทน ยู 202)	แกลลอน	869.16
12	วัสดุฉนวนผิว	1209010100800000	ทินเนอร์ ขนาด 3.785 ลิตร ทราย AAA	กระป๋อง	185.05
14	วัสดุชิ้นส่วนสำเร็จรูป	1417010101400000	ตะปูตอกไม้ ขนาด 3 นิ้ว บรรจุลง นน.สุทธิ 17.6 กก. ทรายหัววัว	ลัง	542.06
14	วัสดุชิ้นส่วนสำเร็จรูป	1417020100100000	ตะปูตอกคอนกรีต ขนาด 3" - 4" ทราย NICELY	กก.	79.44
16	วัสดุผสมคอนกรีต	1601010100100000	ทรายหยาบ	ลบ.ม.	537.38

พ.ต. ประธานกรรมการ
(เจตนิพัทธ์ ตะพานนท์)

ร.อ. กรรมการ
(ยุทธศักดิ์ สิงคราช)

ร.ท. กรรมการ
(สายสืบ สมโภชน์)

ใบเสนอราคา

วันที่

เรียน ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ข้าพเจ้า ห้างหุ้นส่วนจำกัด เพชรจิตตรา 2004 (ไว้เหนือ) ..สำนักงานใหญ่

เลขที่ 10 หมู่ 3 ตำบลสะเตียง อำเภอเมือง จังหวัดเพชรบูรณ์ 67000

เลขประจำตัวผู้เสียภาษี..0673547000500...ขอทำใบเสนอราคาถึงของตามรายการดังนี้

ลำดับ	รายการ	หน่วยนับ	จำนวน	ราคา		หมายเหตุ
				หน่วยละ (บาท)	เป็นเงิน (บาท)	
1	เสาเข็ม คอว. ขนาด 0.18 x 0.18 x 6.00 ม. พร้อมสกัดหัวเสาเข็ม	คัน	8	1,615.00	12,920.00	
2	เหล็กทอกกลมค้ำ ขนาด 4 นิ้ว x 4.0 มม. x 6 ม. สีดำ	ท่อน	30	1,485.00	44,550.00	
3	เหล็กทอกกลมค้ำ ขนาด 3 1/2 นิ้ว x 4.0 มม. x 6 ม. สีดำ	ท่อน	7	1,325.00	9,275.00	
4	เหล็กทอกกลมค้ำ ขนาด 3 1/2 นิ้ว x 3.2 มม. x 6 ม. สีดำ	ท่อน	9	1,070.00	9,630.00	
5	เหล็กทอกกลมค้ำ ขนาด 3 นิ้ว x 3.2 มม. x 6 ม. สีดำ	ท่อน	60	940.00	56,400.00	
6	เหล็กกล่อง ขนาด 5 x 3 นิ้ว x 3.2 มม. x 6 ม. สีดำ	ท่อน	78	1,325.00	103,350.00	
7	เหล็กรูปพรรณ H-Beam ขนาด 200 x 150 x 9 x 6 มม.	ท่อน	8	9,325.00	74,600.00	
8	J-Boit ขนาด Ø 25 มม. ยาว 1.10 ม.	ตัว	64	275.00	17,600.00	
9	ลวดเชื่อม ขนาด 2.6	กิโลกรัม	5	1,665.00	8,325.00	
10	ใบพัดเหล็ก 14"	ใบ	30	107.00	3,210.00	
11	พลาทแผ่นเหล็กรีดลอน (METAL SHEET) เคลือบสีเทาเข้ม หนา 0.47 มม. พร้อมอุปกรณ์ยึดตรึงไม้ชั้นบน	ตร.ม.	445	459.00	204,255.00	
12	ครอบข้าง (FLASHING) แผ่นเหล็กรีดลอน เคลือบสีเทาเข้ม หนา 0.47 มม. พร้อมอุปกรณ์ยึดตรึงไม้ชั้นบน	ม.	42	259.00	10,878.00	
13	ตู้ consumer Unit 6 ช่อง พร้อมเมนเซอร์กิต 63 A	ชุด	1	2,850.00	2,850.00	
14	โคมไฟ LED Hight Bay 150 วัตต์	ชุด	6	1,465.00	8,790.00	
15	สาย THW ขนาด 1 x 2.5 mm.	ม้วน	7	995.00	6,965.00	
16	สาย THW ขนาด 1 x 4 mm.	ม้วน	6	1,250.00	7,500.00	
17	สาย THW ขนาด 1 x 16 mm.	ม้วน	1	5,590.00	5,590.00	
18	ตัวรับตู้ ขนาด 20 A 220 v มีกราวด์	ตัว	2	175.00	350.00	
19	สวิตช์เปิด - ปิดชนิดกันน้ำ 10/220V/2P	ตัว	2	37.00	74.00	
20	บล็อกลอยพลาสติก 2" x 4"	อัน	4	28.00	112.00	
21	แท่งเหล็กดิน (GROUND ROD COPPER CLAO) แบบชุบทองแดง ขนาด Ø 5/8" ยาว 8 ฟุต พร้อมเคสลับปีหัวไขยึดสายไฟ ขนาด Ø 5/8"	ชุด	1	700.00	700.00	
22	หน้าฉาก 3 ช่อง	อัน	3	28.00	84.00	
23	หน้าฉาก 2 ช่อง	อัน	3	28.00	84.00	
24	ฝาครอบกันน้ำแบบลอย	อัน	4	175.00	700.00	
25	ท่อ PVC สีขาว ขนาด Ø 1/2 นิ้ว	ท่อน	60	52.00	3,120.00	
26	ข้อต่อท่อ PVC สีขาว ขนาด Ø 1/2 นิ้ว	ตัว	100	4.00	400.00	
27	ข้อต่องอ 90° PVC สีขาว ขนาด Ø 1/2 นิ้ว	ตัว	80	4.00	320.00	
28	กล่องแยกสาย สีขาว ขนาด 2 นิ้ว x 4 นิ้ว	กล่อง	70	29.00	2,030.00	
29	ตัวต่อสายไฟ	ตัว	100	3.00	300.00	
30	แคมป์กันปู สีขาว ขนาด 1/2 นิ้ว	ตัว	100	2.00	200.00	
31	สกรูปลายสวน ขนาด 1 นิ้ว	กล่อง	4	270.00	1,080.00	
32	เทปพันสายไฟม้วนใหญ่	ม้วน	10	39.00	390.00	
33	ลิ้นเหล็กกันสนิม ขนาด 1 แกลลอน	ถัง	20	530.00	10,600.00	
รวม 86 รายการ				607,232.00		

- ราคาสินค้ารวมภาษีมูลค่าเพิ่มแล้ว

- ราคาค่าขนส่ง 180 วัน

- กำหนดส่งของภายใน - วัน

(ลงชื่อ).....

(.....)

ตำแหน่ง.....

ประทับตรา

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

พ.ต. ประธานกรรมการ

ร.อ. กรรมการ

ร.น. กรรมการ



ห้างหุ้นส่วนจำกัด เพชรประสิทธิ์ สำนักงานใหญ่
เลขที่ 176 หมู่ 6 ตำบลสะเดียง อำเภอเมือง จังหวัดเพชรบูรณ์ 6700
เลขประจำตัวผู้เสียภาษี 0673549000043

เรียน ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
ขอเสนอราคาราววัสดุอุปกรณ์ตามรายการดังนี้

วันที่

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วยนับ	ราคาวัสดุก่อสร้าง		หมายเหตุ
				หน่วยละ (บาท)	ราคารวม	
1	เสาเข็ม คอ. ขนาด 0.18 x 0.18 x 6.00 ม. พร้อมสกัดหัวเสาเข็ม	8	ต้น	1,610.00	12,880.00	
2	เหล็กทอกกลมดำ ขนาด 4 นิ้ว x 4.0 มม. x 6 ม. สีดำ	30	ท่อน	1,480.00	44,400.00	
3	เหล็กทอกกลมดำ ขนาด 3 1/2 นิ้ว x 4.0 มม. x 6 ม. สีดำ	7	ท่อน	1,320.00	9,240.00	
4	เหล็กทอกกลมดำ ขนาด 3 1/2 นิ้ว x 3.2 มม. x 6 ม. สีดำ	9	ท่อน	1,065.00	9,585.00	
5	เหล็กทอกกลมดำ ขนาด 3 นิ้ว x 3.2 มม. x 6 ม. สีดำ	60	ท่อน	935.00	56,100.00	
6	เหล็กกล่อง ขนาด 5 x 3 นิ้ว x 3.2 มม. x 6 ม. สีดำ	78	ท่อน	1,320.00	102,960.00	
7	เหล็กรูปพรรณ H-Beam ขนาด 200 x 150 x 9 x 6 มม.	8	ท่อน	9,320.00	74,560.00	
8	J-Boit ขนาด Ø 25 มม. ยาว 1.10 ม.	64	ตัว	273.00	17,472.00	
9	ลวดเชื่อม ขนาด 2.6	5	ลัง	1,660.00	8,300.00	
10	ใบตัดเหล็ก 14"	30	ใบ	105.00	3,150.00	
11	หลังคาแผ่นเหล็กรีดลอน (METAL SHEET) เคลือบสีเทาเข้มหนา 0.47 มม. พ	445	ตร.ม.	455.00	202,475.00	
12	ครอบข้าง (FLASHING) แผ่นเหล็กรีดลอน เคลือบสีเทาเข้มหนา 0.47 มม. พร้อมอุปกรณ์ยึดตรงไม่ขึ้นสนิม	42	ม.	255.00	10,710.00	
13	ตู้ consumer Unit 6 ช่อง พร้อมเมนเซอร์กิต 63 A	1	ชุด	2,830.00	2,830.00	
14	โคมไฟ LED Hight Bay 150 วัตต์	6	ชุด	1,454.00	8,724.00	
15	สาย THW ขนาด 1 x 2.5 mm.	7	ม้วน	986.00	6,902.00	
16	สาย THW ขนาด 1 x 4 mm.	6	ม้วน	1,243.00	7,458.00	
17	สาย THW ขนาด 1 x 16 mm.	1	ม้วน	5,584.00	5,584.00	
18	เต้ารับคู่ ขนาด 20 A 220 v มีกราวด์	2	ตัว	171.00	342.00	
19	สวิตช์เปิด - ปิดชนิดกันน้ำ 10/220V/2P	2	ตัว	35.00	70.00	
20	บล็อกลอยพลาสติก 2" x 4"	4	อัน	26.00	104.00	
21	แท่งเหล็กดิน (GROUND ROD COPPER CLAO) แบบขบทองแดง ขนาด Ø 5/8" ยาว 8 ฟุต พร้อมแคลมป์หัวใจยึดสายไฟ ขนาด Ø 5/8"	1	ชุด	695.00	695.00	
22	หน้ากาก 3 ช่อง	3	อัน	26.00	78.00	
23	หน้ากาก 2 ช่อง	3	อัน	26.00	78.00	
24	ฝาครอบกันน้ำแบบลอย	4	อัน	170.00	680.00	
25	ท่อ PVC สีขาว ขนาด Ø 1/2 นิ้ว	60	ท่อน	48.00	2,880.00	
26	ข้อต่อท่อ PVC สีขาว ขนาด Ø 1/2 นิ้ว	100	ตัว	4.00	400.00	
27	ข้อต่อลง 90° PVC สีขาว ขนาด Ø 1/2 นิ้ว	80	ตัว	4.00	320.00	
28	กล่องแยกสาย สีขาว ขนาด 2 นิ้ว x 4 นิ้ว	70	กล่อง	27.00	1,890.00	
29	ตัวต่อสายไฟ	100	ตัว	3.00	300.00	
30	แค้มป์กัมพู สีขาว ขนาด 1/2 นิ้ว	100	ตัว	2.00	200.00	
31	สกรูปลายสว่าน ขนาด 1 นิ้ว	4	กล่อง	267.00	1,068.00	
32	เทปพันสายไฟม้วนใหญ่	10	ม้วน	37.00	370.00	
33	สีเหล็กกันสนิม ขนาด 1 แกลลอน	20	ถัง	530.00	10,600.00	
รวมเป็นเงิน					603,405.00	

ราคาสินค้ารวมภาษีมูลค่าเพิ่มแล้ว

ราคานี้เป็นราคา 180 วัน

กำหนดส่งภายใน ____ วัน

(ลงชื่อ)

(นางพิมพ์สว่าง นาคพิน)

ตำแหน่ง กรรมการผู้จัดการ



ร.อ. กรรมการ

ร.ท. กรรมการ

ประธานกรรมการ

บริษัท ปังเส็ง ดีเวลลอปเม้นท์ แอนด์ คอนสตรัคชั่น จำกัด
 ที่อยู่ 16-16/1 ถนนพระพุทธบาท ตำบลโนนเมือง อำเภอเมืองเพชรบูรณ์ จังหวัดเพชรบูรณ์ 67000
 เลขประจำตัวผู้เสียภาษี 0675558000036 สำนักงานใหญ่

ใบเสนอราคา

วันที่ _____

เรียน ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ข้าพเจ้าขอทำใบเสนอราคาส่งของตามรายการดังนี้

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วยนับ	ราคาวัสดุก่อสร้าง		หมายเหตุ
				หน่วยละ (บาท)	ราคารวม	
1	เสาเข็ม คอร. ขนาด 0.18 x 0.18 x 6.00 ม. พร้อมสกัดหัวเสาเข็ม	8	ต้น	1,609.00	12,872.00	
2	เหล็กทอกลมดำ ขนาด 4 นิ้ว x 4.0 มม. x 6 ม. สีดำ	30	ท่อน	1,475.00	44,250.00	
3	เหล็กทอกลมดำ ขนาด 3 1/2 นิ้ว x 4.0 มม. x 6 ม. สีดำ	7	ท่อน	1,315.00	9,205.00	
4	เหล็กทอกลมดำ ขนาด 3 1/2 นิ้ว x 3.2 มม. x 6 ม. สีดำ	9	ท่อน	1,060.00	9,540.00	
5	เหล็กทอกลมดำ ขนาด 3 นิ้ว x 3.2 มม. x 6 ม. สีดำ	60	ท่อน	930.00	55,800.00	
6	เหล็กกล่อง ขนาด 5 x 3 นิ้ว x 3.2 มม. x 6 ม. สีดำ	78	ท่อน	1,310.00	102,180.00	
7	เหล็กรูปพรรณ H-Beam ขนาด 200 x 150 x 9 x 6 มม.	8	ท่อน	9,310.00	74,480.00	
8	J-Boit ขนาด Ø 25 มม. ยาว 1.10 ม.	64	ตัว	270.00	17,280.00	
9	ลวดเชื่อม ขนาด 2.6	5	ลัง	1,658.00	8,290.00	
10	ใบตัดเหล็ก 14"	30	ใบ	101.00	3,030.00	
11	หลังคาแผ่นเหล็กรีดลอน (METAL SHEET) เคลือบสีเทาเข้ม หนา 0.47 มม. พร้อมอุปกรณ์ยึดตรึงไม่ขึ้นสนิม	445	ตร.ม.	450.00	200,250.00	
12	ครอบข้าง (FLASHING) แผ่นเหล็กรีดลอน เคลือบสีเทาเข้ม หนา 0.47 มม. พร้อมอุปกรณ์ยึดตรึงไม่ขึ้นสนิม	42	ม.	251.00	10,542.00	
13	ตู้ consumer Unit 6 ช่อง พร้อมเมนเซอร์กิต 63 A	1	ชุด	2,840.00	2,840.00	
14	โคมไฟ LED Hight Bay 150 วัตต์	6	ชุด	1,460.00	8,760.00	
15	สาย THW ขนาด 1 x 2.5 mm.	7	ม้วน	990.00	6,930.00	
16	สาย THW ขนาด 1 x 4 mm.	6	ม้วน	1,245.00	7,470.00	
17	สาย THW ขนาด 1 x 16 mm.	1	ม้วน	5,598.00	5,598.00	
18	เต้ารับคู่ ขนาด 20 A 220 v มีกราวด์	2	ตัว	175.00	350.00	
19	สวิตช์ปิด - เปิดชนิดกันน้ำ 10/220V/2P	2	ตัว	38.00	76.00	
20	บล็อกลอยพลาสติก 2" x 4"	4	อัน	27.00	108.00	
21	แท่งเหล็กดิน (GROUND ROD COPPER CLAO) แบบชุบทองแดง ขนาด Ø 5/8" ยาว 8 ฟุต พร้อมแคลมป์หัวใจยึดสายไฟ ขนาด Ø 5/8"	1	ชุด	659.00	659.00	
22	หน้ากาก 3 ช่อง	3	อัน	27.00	81.00	
23	หน้ากาก 2 ช่อง	3	อัน	27.00	81.00	
24	ฝาครอบกันน้ำแบบลอย	4	อัน	173.00	692.00	
25	ท่อ PVC สีขาว ขนาด Ø 1/2 นิ้ว	60	ท่อน	50.00	3,000.00	
26	ข้อต่อท่อ PVC สีขาว ขนาด Ø 1/2 นิ้ว	100	ตัว	4.00	400.00	
27	ข้อต่อ 90° PVC สีขาว ขนาด Ø 1/2 นิ้ว	80	ตัว	4.00	320.00	
28	กล่องแยกสาย สีขาว ขนาด 2 นิ้ว x 4 นิ้ว	70	กล่อง	28.00	1,960.00	
29	ตัวต่อสายไฟ	100	ตัว	3.00	300.00	
30	แคมป์กัมพู สีขาว ขนาด 1/2 นิ้ว	100	ตัว	2.00	200.00	
31	สกรูปลายสว่าน ขนาด 1 นิ้ว	4	กล่อง	269.00	1,076.00	
32	เทปพันสายไฟม้วนใหญ่	10	ม้วน	38.00	380.00	
33	สีเหล็กกันสนิม ขนาด 1 แกลลอน	20	ถัง	530.00	10,600.00	
รวม 86 รายการ						
ตัวอักษร				รวมเป็นเงิน	599,600.00	
[ห้าแสนเก้าหมื่นเก้าพันหกกร้อยบาทถ้วน]						

ราคาสินค้ารวมภาษีมูลค่าเพิ่มแล้ว

ราคานี้ยื่นราคา 180 วัน

กำหนดส่งของภายใน _____ วัน

พ.ต.

ร.อ.

ร.ท.

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประธาน (ลงชื่อ)

กรรมการ

กรรมการ

ผู้เสนอราคา

(นายภวัต ตันตัญญ์)

ตำแหน่ง กรรมการผู้จัดการ

